
 

 Zápis 
 

z 21. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 5. 10. 2021 – hybridní zasedání 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 22 
Omluveni: Ing.Aubrecht, Ing. Nováková 
Hosté:  prof. Matějka, prof. Jahoda, prof. Pospíšil, Ing. Chválná,  doc. Švecová, Ing. Mittnerová, 
 Ing. Sedlářová, Mgr. Kernová, Ing. Varga, Ing. Purkrtová, Ing. Ajchlerová, Bc. Jankovcová, doc. 
Rumlová 
               
 
 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 5. 10. 2021 
1. Volební řád AS FPBT, FTOP a FCHT 

2. Informace o dětském koutku Zkumavka 

3. Projednání zprávy o Institucionálním plánu 

4. Projednání změn na pozici „Prorektor pro vnější vztahy a komunikaci“  

5. Informace o hospodaření UEM  

6. Různé 

a) Využití uhelny 

b) Informace z kolegia rektora 

c) Výroční zpráva, anglická verze 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   22– 0 – 0) 

 

Ad 1. Volební řád AS FPBT, FTOP a FCHT 

Volební řády fakult byly předloženy předsedkyněmi/předsedou fakultních akademických senátů. 
Volební řád FCHI bude schvalován na příštím zasedání, ale volby proběhnou ve stejném období.  

K jednotlivým volebním řádům nebyly vzneseny žádné připomínky a rektor s nimi vyjádřil souhlas. 

Usnesení: Akademický senát VŠCHT Praha schvaluje Volební řád Akademického senátu FPBT. 

Hlasování: 22– 0 – 0  

Usnesení: Akademický senát VŠCHT Praha schvaluje Volební řád Akademického senátu FTOP. 

Hlasování: 22– 0 – 0  

Usnesení: Akademický senát VŠCHT Praha schvaluje Volební řád Akademického senátu FCHT. 

Hlasování: 22– 0 – 0  

 

Schválené řády tímto vstupují v platnost. 

 



Ad 2. Informace o dětském koutku Zkumavka 

AS byl seznámen s chodem tohoto zařízení, které vzniklo v roce 2012. Kvestorka představila okolnosti 

vzniku a historii zařízení. Vedoucí chůva Bc. Jitka Jakovcová byla hostem dnešního zasedání a seznámila 

senát s provozem, denním režimem, personálním zajištěním, odbornou kvalifikací, jazykovou 

vybaveností Zkumavky. 

V rámci diskuse zaznělo, že služby dětského koutku mohou využívat i studentky/studenti doktorského 

studia, kteří nemají úvazek. Zazněl návrh vzniku anglické verze stránek dětského koutku Zkumavky a 

požadavek na úpravu formulace v organizačním řádu (zařízení je možné využít i pro děti studentů). 

Toto bude upraveno v rámci nejbližší novely organizačního řádu. 

 

Ad 3.  Projednání zprávy o Institucionálním plánu 

Prorektor Pospíšil představil AS základní body této zprávy.  

Diskuse: 

Bylo upřesněno, že cena Julie Hamáčkové je určena jak pro české tak i pro zahraniční studenty. 

Usnesení: AS projednal zprávu o Institucionálním plánu. 

Hlasování: 22– 0 – 0    

 

Ad 4.   Projednání změn na pozici „Prorektor pro vnější vztahy a komunikaci“  

Rektor obdržel rezignační dopis od prorektora prof. Kotrby. Rezignace byla přijata s podmínkou 

vyjádření AS. Rektor představil kandidátku na prorektora doc. Rumlovou, která by kromě gesce 

prorektorky pro vnější vztahy měla na starosti koordinaci účasti VŠCHT Praha na projektu virologického 

centra. Doc. Rumlová se následně krátce představila a seznámila senát se svými představami. 

Usnesení: AS projednal se souhlasem změnu na pozici „Prorektor pro vnější vztahy a komunikaci“. 

Hlasování: 22– 0 – 0    

Ad 5.    Informace o hospodaření UEM  

Kvestorka seznámila AS formou prezentace s aktuálním stavem hospodaření.  Navázala tak na minulé 
zasedání AS, kde tato problematika byla podrobně diskutována. V rámci diskuse byl opět vznesen dotaz 
na částku na dofinancování UEM na letošní rok. Částka bude vypočítána a předána AS. Prezentaci 
s přehledem hospodaření dostane AS k dispozici. 

 

Ad 6.    Různé 

 

a) Využití uhelny 

Tento bod byl zařazen na žádost studentů. Místopředseda za studenty představil návrh na využití 

tohoto prostoru hlavně v zimním období. Z diskuse s rektorem vyplynulo, že prostor může být využit 



pro potřeby převážně doktorských studentů. Bude pověřena kontaktní osoba, která bude zodpovídat 

za hlášení technických problémů, bude mít přehled o akcích pořádaných v tomto prostoru a bude 

dohlížet na dodržování provozního řádu. Bude instalována elektronická evidence osob.  

 

b) Informace z kolegia rektora 

-informace o připravovaných projektech CRP 18+ 

-připravuje se plán realizace strategického záměru 2022 

-rektor informoval o přípravě oslav 100 let polarografie 

- je možnost podávat nominace na cenu Jana Opletala 

-byly vyhlášeny ceny SIEMENS za diplomové a disertační práce 

-ředitel NTK dostane čestné občanství Prahy 6 

-proběhne zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 

-jsou připravovány formuláře a podklady pro zprávy garantů studijních programů 

-nákup techniky na podporu distanční výuky je opožděn 

- proběhne první schůzka skupiny pro implementaci připomínek Mezinárodního evaluačního panelu 

-informace o probíhajících stavbách-zpoždění v realizacích, probíhají jednání s poskytovateli 

-chystají se elektronické cestovní příkazy- budou fungovat paralelně s papírovou podobou 

-fungování wifi na kolejích stále není vyřešeno- problém trvá již dlouho, studenti jsou nespokojeni 

-Mgr. Janovský informoval o termínu oslav výročí založení školy 23. - 24. 9. 2022 

 

c) Výroční zpráva, anglická verze 

Studenti připomínají vznik anglické verze výroční zprávy. 

 

 

              Příští zasedání AS bude 26. 10. 2021 

 

 

 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 



Prezenini listina
21. zased6ni As vscHT praha dne 5. 10. 2021

Akademiiti

Podpis

Orucu vE
^)

ONL: M{

ONUTVE

OnzprEn *
o

I

Jm6no

1 Ing. Jaroslav Aubrecht

2 doc.Ing. Jan Bart6dek, Ph.D FTOP

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHTJ

doc. Ing. Helena Ph.D. FPBT4

5 Bc. Vojtdch Domin FCHT

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D. FCHI

7 Ing. Miroslav Hala FCHT

Ing. Matdj Hu5ek FTOP8

9 doc.Ing. LudEk Jelinek, Ph.D FTOP

l0 Kateiina Kleinov6 FCHI

ONLINE11 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

t2 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT

FPBTdoc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D13

14 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D FPBT

15 Ing. Mat6j Maly FPBT

t6 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D. FCHI

t7 Ing. Daniel Maxa, Ph.D FCHI

FCHIprof. Dr. Ing. TomrlS Moucha18

Ing. Markdta Nov6kov6 FPBTl9

20 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI

2t doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D FCHT

22 FTOPIng. Marek Staf, Ph.D.

doc. Ing. Milena Stransk6, Ph.D FPBT23

24 Ing. VojtEch FCHI

FTOP


